
Consorzio   Industriale   Provinciale dell’Ogliastra 
 

T  O  R  T  O  L  I’ 

ENTE PUBBLICO (ART. 3  LEGGE REGIONALE N. 10 DEL 25 LUGLIO 2008).  

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 36  DEL 18 NOVEMBRE 2022        
 

 

OGGETTO: VERTENZA LEGALE CONSORZIO INDUSTRIALE  -  FUTURO SRL – 
PAGAMENTO PRESTAZIONI DI PATROCINIO LEGALE 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI: 
- Delibera Commissariale n.  26/2012,  con la quale è stato nominato Direttore del Servizio 
Amministrativo; 
- Delibera Commissariale n.  59/2012,  con la quale è stato approvato il Regolamento di 
Amministrazione del Consorzio; 
- Delibera Commissariale n. 03/2021 con la quale è stato nominato Responsabile del Servizio 
Amministrativo; 
 
DATO ATTO CHE: 
- Il Consorzio Industriale Provinciale dell'Ogliastra, ha attivato una serie di procedimenti civili 
verso la società Futuro SRL, finalizzati al rilascio di un appezzamento di terreno concesso in 
locazione e all’incasso dei relativi canoni di affitto; 
- Con Sentenza di primo grado e di appello, il Consorzio ha visto riconosciute le proprie pretese 
con relativa condanna della società Futuro SRL al pagamento delle spese di giudizio; 
- Il Consorzio si è avvalso del patrocinio legale dell’Avv. Massimo Lai del Foro di Cagliari; 

 
CONSIDERATO CHE, la società Futuro SRL dovrà procedere al versamento della spese di 
giudizio - quantificate in euro 18.831,00 - direttamente al Consorzio il quale procederà al 
versamento al professionista  in parola; 
 
CONSIDERATO CHE  l’importo, rientra nelle soglie di affidamento diretto di cui  all’ art. 36 
comma 2 lettera a) del DLGS 50/2016 e di quanto previsto dall’art. 1 comma 2 lettera a) della 
legge 120/2020 e della la Legge n. 108 del 29 luglio 2021;   
 
 
RILEVATA la propria competenza all’adozione del seguente atto e attestata l’insussistenza di 
qualsivoglia conflitto di interessi, anche solo potenziale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis, 
Legge 241/90, del Codice Etico ex D.Lgs. 231/01 e dell’analoga misura di prevenzione 
contenuta nel PTPCT 2022-2024, adottati dal Consorzio Industriale Provinciale dell’Ogliastra; 
  

 
 
 



D E T E R M I N A 

 
 
1. DI DICHIARARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. DI AUTORIZZARE il pagamento dell’importo  di euro 17.625,94 a favore dell’Avv Massimo lai 

del Foro di Cagliari,  compreso di cassa previdenza, spese generali e IVA  con addebito dei 
fondi sul conto corrente ordinario del Consorzio, previo pagamento delle stesse somme  da 
parte della società Futuro SRL;  

 
3. DI PUBBLICARE la presente determina: 

- nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Consorzio Industriale 
Provinciale dell’Ogliastra come da termini di legge; 
- Nell’albo Pretorio del Consorzio ai sensi dell’art. 32 del Vigente Statuto 

 
 

 
 

         
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


